經濟部水利署第五河川局 　開會通知單

受文者：如出列席者

發文日期：中華民國111年2月11日

發文字號：水五工字第11101016900號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

開會事由：有關「大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(四期)併辦土
石標售」、「石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石
標售」、「石牛溪上斗南下東明堤段改善工程」施工
階段生態檢核民眾參與會議。

開會時間：111年2月17日（星期四）上午9時30分

開會地點：阿丹老人活動中心(630雲林縣斗南鎮雲182鄉道76-
83號)

主持人：周副工程司育興

聯絡人及電話：林馳源　05-2550256

出席者：國立臺灣大學(何昊哲)、黎明工程顧問股份有限公司、荒野保護協會雲林分

會、雲林縣斗六市公所、雲林縣斗六市公所(江厝里辦公處)、雲林縣斗南鎮

公所(將軍里辦公處)、雲林縣斗南鎮公所、雲林縣斗六市公所(三光里辦公

處)、雲林縣斗南鎮公所(東明里辦公處)、雲林縣斗南鎮公所(阿丹里辦公

處)、雲林縣斗南鎮公所(新南里辦公處)

列席者：長達營造工程有限公司(電子交換)、長達營造工程有限公司、健原營造有限

公司、何副工程司柏徵、黃正工程司森源、顏正工程司玉林

副本：

備註：
一、本次會議請與會人員攜帶會議資料與會。
二、基於防疫因素，開會人員請一律配戴口罩；各會議室不供

應水杯，亦不提供紙杯，請與會人員自行攜帶準備。
三、本會議為介紹案述工程之生態檢核作為，歡迎蒞臨與會，

自由參加。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)

經濟部水利署第五河川局 　函
機關地址：60065嘉義市親水路123號
聯 絡 人：林馳源
連絡電話：05-2550256 #
電子信箱：wra05056@wra05.gov.tw
傳　　真：

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國111年2月23日

發文字號：水五工字第11101021810號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如文

主旨：檢送「大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(四期)併辦土石標
售」、「石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石標售」、
「石牛溪上斗南下東明堤段改善工程」施工階段生態檢核
民眾參與會議紀錄，請查照。

說明：依據本局111年2月11日水五工字第11101016900號開會通
知單辦理。

正本：健原營造有限公司、長達營造工程有限公司

副本：黃正工程司森源、周副工程司育興、何副工程司柏徵

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)

經濟部水利署第五河川局會議紀錄

一、會議名稱：「大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(四期)併辦土石

標售」、「石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石

標售」、「石牛溪上斗南下東明堤段改善工程」施

工階段生態檢核民眾參與會議

二、開會時間：111年2月17日(星期四)上午9時30分

三、開會地點：雲林縣斗南鎮雲182鄉道76-83號 阿丹老人活動中心

四、主持人：周副工程司育興                    紀錄：林馳源

五、出列席單位及人員：詳會議出席人員簽名冊

六、主席致詞：(略)

七、出席人員意見：

(1) 雲林縣斗南鎮公所(新南里辦公處)

1. 大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(四期)的側溝都用砌石，

但側溝的外側是農地，農田的土石掉下去(長草)要如何清

理？如長草農民將使用除草劑，對生態並不有利，這樣的工

程方式造成溪邊附近農民的不便，希望第五河川局能夠改

變作法。

2. 希望第五河川局可和專家學者做生態保護以及生態教育，

例如可帶石龜國小與崇光國小的學生來做生態教育，介紹

諸羅樹蛙等物種讓學生認識，進行有意義之教育活動。

八、當日會議：

施工階段生態檢核民眾參與會議

由主持人周副工程司育興帶領五河局、臺灣大學生態團隊

與施工廠商針對三件工程區施工階段生態檢核進行說明，

並與當地公所與民眾進行生態環境議題探討與意見交流。

臺大團隊生態檢核作業說明
大湖口溪南勢阿丹堤段改善工程(四期)併辦土石標售

施工廠商報告

石牛溪上斗南下東明堤段改善工程施工廠商報告
石牛溪將軍東明堤段改善工程併辦土石標售施工廠商

報告

議題探討與意見交流 議題探討與意見交流